
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/30

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
vysoký úřad buď úmrtím, buď upadnutím v nemilost (což se nezřídka stává), podá pět či šest těchto kandidátů králi žádost, aby směli Jeho Veličenstvo a dvůr pobaviti tancem na provaze. Kdo pak vyskočí nejvýše a nespadne, obdrží uprázdněné místo. Často snaží se také sami ministři ještě ukázati svoje umění, aby dokázali králi, že nic nezapomněli. Flimnap, ministr financí, provádí pak na napiatém provaze svůj skok do výše aspoň o palec větší, nežli všichni ostatní velcí páni celé říše. Můj přítel Reldresal, první tajemník ministra vnitra, jest dle mého náhledu první po finančním ministrovi; ostatní vysocí úředníci jsou si asi rovni.

Zábavy ty jsou často příčinou vážných nehod. Sám jsem viděl, jak dva či tři kandidáti spadli dolů a zlámali si nohu. Ale ještě hůře jest, obdrží-li ministři sami rozkaz, dokázati svoje umění, neboť pak vynasnažují se všemožně, překonati ostatní i sebe samy a namáhají se tak, že snad mezi nimi není nikoho, kdo by nebyl jednou spadl: ba některým stalo se tak dvakráte i třikráte. Bylo mně vyprávěno, že rok před mým příchodem byl by Flimnap jistě zlámal vaz, kdyby náhodou nebyl padl zrovna na králův polštář, jenž zmírnil prudký pád jeho.

Jiná zábava vyhražena jest pouze králi, královně a předsedovi ministerstva. Král položí na stůl tři jemné hedvábné stužky, šest palců dlouhé; první jest modrá, druhá červená, třetí bílá. Stužkami těmi bývají poctěny osoby, jež král chce vyznamenati zvláštní přízní svojí. Obřad tento koná











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/30&oldid=278672“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 4. 5. 2022 v 19:08
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 4. 5. 2022 v 19:08.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








